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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

روســیه اعلام کرد که حملات گســترده پهپادی 
اوکراین به خاک خود را دفــع و همه 144 پهپاد مهاجم 
را سرنگون کرده است. فرودگاه مسکو نیز همزمان با این 

حملات، پروازهای خود را لغو کرد.
بامداد دیروز مناطق مختلف روسیه شاهد حملات پهپادی 
اوکراین بود. به گزارش یورونیوز مقامات روســی روز سه شــنبه 
گزارش دادند که ۱۴۴ فروند پهپاد اوکراینی در سه شنبه شب ۹ 
منطقه روســیه از جمله مسکو و مناطق اطراف آن را هدف قرار 

دادند که یکی از بزرگ ترین حملات هواپیماهای بدون سرنشین 
اوکراینی به خاک روســیه در دو سال و نیم گذشته بوده است. 
وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای اعلام کــرد پدافند هوائی این 
کشور موفق شده است تمامی این پهپادها را رهگیری و سرنگون 
کند و در این میان ۷۲ پهپاد تنها بر فراز منطقه »بریانســک« و 
۲۰ پهپاد بر فراز »مســکو« منهدم شــده اند. به گفته مقام های 
روســیه، در جریان حملات پهپادی به مســکو، چند ساختمان 

مسکونی دچار آتش سوزی شدند و یک زن نیز کشته شد.

حملات پهپادی گسترده به روسیه 
مسکو: تمام 144 پهپاد را منهدم کردیم

سرویس خارجی-
ســخنگوی نیروهای مسلح یمن روز سه شنبه از 
سرنگونی یک پهپاد آمریکایی دیگر در آسمان استان 
صعده خبر داد. ایــن نهمین فروند MQ9 30میلیون 
دلاری است که توســط نیروهای مقاومت یمن شکار 

می شود.
یمــن در حمایــت از غزه با آغاز حمــلات خود در ۳۱ 
اکتبر ۲۰۲۳ )۹ آبــان ۱۴۰۲( و انجام ده ها عملیات پس از 
آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکســتن محاصره 
تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام 
گذاشــته و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش ها 
فراتر رفتــه و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام 
حمــلات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گســترش 
داده و حالا کشــتی های آمریکایی و انگلیســی را نیز شامل 
می شود. عملیات بی سابقه ارتش یمن افزون بر اینکه مانع از 
تلاش های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی 
رژیم صهیونیستی شد، توان نظامی این شاخه از مقاومت را 
نشان داد که واشنگتن از آن بی اطلاع بود و در واقع معادلات 
آن را به هم ریخت. رســانه های متعددی همچون بلومبرگ 
نیز طی هفته های اخیر نوشــته اند، یمن به تنهائی توانست 

نیروی دریایی آمریکا را در دریای سرخ شکست دهد!
حالا خبر می رسد که سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، اعلام کرده است: »نیروهای مسلح یمن 
در حمایت از مظلومیت ملت فلسطین در نوار غزه و مقاومت 
دلیرانه آنها و همچنین در پاســخ به حملات تجاوزکارانه به 
یمن، یک پهپاد آمریکایی را در آسمان صعده سرنگون کرد.« 
طبق گزارش شــبکه المسیره، یحیی ســریع اعلام کرد که 
این پهپاد دومین پهپاد آمریکایی اســت که طی ۷۲ساعت 
توســط نیروهای مســلح یمن رهگیری و سرنگون می شود. 
وی همچنین گفت که با رهگیــری این پهپاد به طور کلی 
نیروهای مسلح یمن از ابتدای عملیات پشتیبانی از نوار غزه 

۹ پهپــاد »ام کیو- ۹« آمریکایــی را در مناطق مختلف این 
کشور رهگیری و سرنگون کرده است. این نوع پهپاد، یکی از 

مدرن ترین و گران ترین پهپادهای حال حاضر جهان است.
همچنین یحیی سریع در بخش دیگری از اظهاراتش به 
عملیات ضد صهیونیستی شهروند اردنی در گذرگاه »الکرامه« 
اشاره کرد و گفت: »نیروهای مسلح یمن از عملیات دلاورانه 
شــهید مجاهد ماهر الجازی که به روش مناسب از شهدای 
غــزه حمایت کرد، تمجید می کنند.« وی در ادامه از تمامی 
اعضای امت عربی و اســلامی خواست که به وظیفه و واجب 
دینی، اخلاقی و انســانی خود در قبال ملت فلسطین که با 
جنگ نسل کشی مواجه هســتند، عمل کنند. یحیی سریع 
همچنین بر تداوم عملیات ارتش یمن علیه »مثلث تجاوز« 
)آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی( تا زمان توقف جنگ 

علیه غزه و رفع محاصره آن تأکید کرد.
 شهادت دانش آموزان یمنی

خبرنگار شــبکه خبری المسیره در تعز اما گزارش داده 
کــه جنگنده های آمریکایی- انگلیســی مدرســه »الجند« 
در شهرســتان »التعزیه« در جنوب غرب یمن را هدف قرار 
دادند. وی در ادامه افــزود: در نتیجه این حمله چندین تن 
از دانش آموزان دختر شهید و زخمی شدند. براساس آخرین 
آمار شــبکه المیادین در این جنایت ۲ دانش آموز شــهید و 
پنج تن زخمی شــده اند. این خبرنگار تأکید کرد درپی این 
بمباران این مدرسه و ساختمان های مسکونی مجاور آن نیز 

تخریب شدند. 
 تونل هایی پیچیده تر از تونل های حماس 

مطلب دیگر امــا از مهم ترین شــاخه مقاومت منطقه 
یعنی حزب الله لبنان اســت. به رغم جنگ تقریباً یک ساله با 
مقاومت فلســطین در غزه، کارشناسان امنیتی صهیونیست 
این زنگ خطر را به صدا درآورده اند که بزرگ ترین تهدید در 
واقع در شــمال نهفته است، جایی که حزب الله یک سیستم 
تونل بسیار پیشرفته را توســعه داده است. رسانه آمریکایی 

فاکس نیوز گزارش داده حزب الله لبنان در ۲ دهه گذشــته 
شبکه ای از تونل ها را توسعه داده که طول تجمعی آن بیش 
از ۱۶۰ کیلومتر و در سراسر جنوب لبنان است. اگرچه وجود 
این تونل ها برای چندین دهه شــناخته شده است، اما نقش 
مهمی کــه آنها برای حزب الله ایفا خواهند کرد، بار دیگر در 

طول جنگ غزه آشکار شده است.
در بخــش دیگری از این گــزارش می خوانیم، در حالی 
که ارتش اســرائیل مدعی اســت تقریباً ۸۰درصد تونل های 
حماس را تخریب کرده، اما تونل های حزب الله از زمان شروع 
جنگ در غزه دســت نخورده باقی مانده اند. بر اساس گزارش 
مرکز تحقیقات و آموزش »آلما«، یک ســازمان غیرانتفاعی 
که در مورد چالش های امنیتی رژیم صهیونیستی در امتداد 
مرز شمالی خود تحقیق می کند، اعتقاد بر این است که این 
تونل ها بسیار پیچیده تر و »به طور قابل توجهی بزرگ تر« از 
تونل های غزه هستند. شــبکه آمریکایی فاکس نیوز معتقد 
اســت که »گمان می رود حزب الله احداث تونل های خود را 
پس از جنگ دوم لبنان در ســال ۲۰۰۶ با الهام از تونل های 

کره شمالی پس از جنگ کره آغاز کرده است.«
 تونل های تهاجمی

این گزارش نشــان می دهد که حزب الله ۲ نوع تونل در 
جنوب لبنان ســاخته است: »تونل های تهاجمی و تونل های 
زیرســاختی«. تونل های تهاجمی برای اســتفاده عملیاتی 
مشابه کره شمالی در نظر گرفته شده اند. تحقیقات آلما نشان 
می دهــد که برخی از تونل های حــزب الله همچنین قادر به 
انتقال موتور چهارچرخ، موتورسیکلت و سایر »وسایل نقلیه 
کوچک« هســتند، هرچند تعداد افرادی را که می توانند در 
خود جای دهند، مشخص نشده است. این تونل ها مجهز به 
»اتاق های فرماندهی و کنترل زیرزمینی، انبارهای تسلیحات 
و تجهیزات، کلینیک های صحرایی و محورهای مشخص شده 
برای شــلیک انواع موشک ها هســتند... ما این شبکه تونل 

بین منطقه ای را سرزمین تونل های حزب الله می نامیم.«

گزارش آلما برای اولین بار در ســال ۲۰۲۱ منتشــر شد و 
اشــاره کرد که سیستم تونل بیشتر شــبیه یک تونل »مترو« 
اســت تا یک تونل طولانی. ســری دوم تونل هایی که حزب الله 
مین گذاری کرده، معروف به تونل های زیرســاخت، شــبکه ای 
زیرزمینی را در داخل و نزدیک روستاهای جنوب لبنان تشکیل 
می دهــد که اولیــن و دومین »خط دفــاع« را در برابر تهاجم 
اسرائیل ایجاد می کند- پروژه ای »باعظمت و بزرگ«. همچنین، 
»بواز شاپیرا«، محقق آلما، به فاکس نیوز گفت: »حزب الله نه تنها 
از حمایــت مردم لبنان برخوردار اســت، بلکه از دولت، ارتش، 
پلیس لبنان یا حتی نیروی موقت سازمان ملل متحد در لبنان 
آموزش دیده تر و مســلح تر است. ســازمان ملل حدود ۱۰۵۰۰ 
نیروی حافظ صلح در لبنان دارد که پس از جنگ ۲۰۰۶ مستقر 
شــدند.« اعتقاد بر این است که حزب الله ۵۰هزار نیروی آماده 
دارد و به گفته شاپیرا، حوزه نفوذ آن تقریباً به تمام شاخه های 

دستگاه امنیتی لبنان گسترش یافته است.
 مقام آمریکایی: جنگ با حزب الله شوخی بردار نیست

بحث نبرد تمام عیار بین اســرائیل و حزب الله یکی دیگر 
مسائل مهم این روزها در منطقه است. یکی از مقام های ارشد 
آمریکایی در این باره به اجلاس »دیالوگ خاورمیانه آمریکا« 
در واشنگتن دی.ســی گفت: »جنگ تمام عیار بین اسرائیل 
و حــزب الله در لبنان می تواند فاجعه بار باشــد و پیامدهای 
غیرقابل پیش بینی داشــته باشــد.« این مقام آمریکایی که 
خواســت نامش فاش نشــود، همچنین گفت: »این ایده که 
بیایید به جنگ برویم و ســپس همه موشک های حزب الله 
را نابود می کنیم و همه چیز درســت می شود، به این سادگی 
نیســت، هیچ راه حل جادویی وجود نــدارد. طرف مقابل را 
نمی توان نابود کرد. در پایان جنگ، اســرائیل ممکن اســت 
بهای سنگینی بپردازد و به اهداف خود هم نرسد.« حزب الله 
لبنان هم دیــروز با صدور بیانیه هایی از حملات جدید خود 
علیه نظامیان و مواضع ارتش رژیم صهیونیســتی در شمال 

سرزمین های اشغالی خبر داد.

هر پهپاد MQ9 30 میلیون دلار است

سرنگونی نهمین پهپاد مدرن آمریکا 
به دست انقلابیون یمن

سرویس خارجی-
در نتیجه »تماشاچی ماندن« دنیا و بسنده 
»محکومیت های  به  کشــورها  رهبران  کردن 
زبانی«، رژیم صهیونیستی یک بار دیگر با حمله 
به چادرهای آوارگان فلسطینی در »منطقه امن 
بشردوستانه« خان یونس، 100 فلسطینی بی گناه 

دیگر را به خاک و خون کشید.
جنایــت وقتی بی هزینه شــد، تکرار می شــود. 
صهیونیست ها بیش از ۱۱ ماه است که در غزه و کرانه 
باختری مشغول کشتار غیرنظامیان به بهانه، مبارزه با 
اعضای حماس هستند و بنابر اعلام معتبرترین منابع 
جهانی، بیش از ۹۰درصد کسانی که در غزه قتل عام 
شــده اند، زن، کودک، نوزاد و غیرنظامیان هســتند. 
چیزی حدود ۴۰هزار و ۱۰۰ نفر در غزه و صدها نفر 
نیز در کرانه باختری با بمب های پیشرفته آمریکایی، 
انگلیســی، آلمانی، فرانســوی و دلارها و حمایت ها 
برخی کشــورهای مرتجع عربی به شهادت رسیده اند 
و یکی از مهم ترین دلایل این همه جنایت، ســکوت 
عملی و مواضع زبانی و بی خاصیت کشورهای دنیا به 
ویژه همین کشورهایی است که، نام اسلام را با خود 

به یدک می کشند.
بامداد سه شنبه بود که یک خبر هولناک و در عین 
حال تکراری از غزه مخابره شد. این بار صهیونیست ها 
با بمب های ۲۰۰۰ پوندی )حدود ۹۰۸ کیلوگرمی( به 
چادرهای جمعیت آوارگان فلسطینی در »منطقه امن 
بشردوســتانه« المواسی واقع در »خان یونس« حمله 
کرده و ۴۰ نفر را به شهادت رساندند. ۶۰ غیرنظامی 
دیگــر در این حملــه که بمب استفاده شــده در آن 

دهانــه ای به عمق ۱۰ متر ایجاد کــرده بود، زخمی 
و ۱۵ نفر نیز مفقود شــدند. توجیه هم مثل جنایت 
تکراری بود. صهیونیست ها بلافاصله مدعی شدند، در 
این نقطه یکی از رهبران حماس پنهان شده بود و آنها 

موفق شدند او را حذف کنند!
نه خبری از خشــم جهانی هســت، نه خبری از 
واکنشــی بازدارنده. در این بین ســکوت کشورهای 
مدعی اســلام، دردناک تر از ســکوت ســازمان ها و 
نهادهــای بزرگ غربی و مدعی دفاع از حقوق بشــر 
اســت. وقتی دادگاه لاهه به خاطر محکومیت رژیم 
صهیونیستی به »نسل کشی« و »جنایت جنگی« در 
غزه از ســوی آمریکا تحت فشار قرار گرفت و آن سو 
بسیاری از کشــورها نشــان دادند، حاضر به اجرای 
احکام صادره از ســوی ایــن دادگاه بین المللی برای 

بازداشت ســران رژیم صهیونیستی نیستند، طبیعی 
است این جنایات تکرار می شود.

 بیایید آتش بس کنیم!
ســاعاتی پس از وقــوع این جنایــت هولناک، 
صهیونیست ها- احتمالا برای آرام کردن افکار عمومی 
و خشم مردمی سراســر جهان- اعلام کردند، با یک 
آتش بــس موقت موافقند! در واقــع آتش بس ابزاری 
برای جلوگیری از انتقام و واکنش احتمالی از ســوی 
برخی کشورهاســت. صهیونیست ها با خود محاسبه 
کرده اند که، پس از هر جنایت اعلام کنیم، حاضریم 
آتش بس موقت را بپذیریم، تا شــاید بــا این ترفند 

بتوانیم، پاسخ های احتمالی را خفه کنیم!
به گزارش »فارس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
مدعی شــد که آماده آتش بس موقت هستند. »یوآو 

گالانــت« سه شــنبه مدعی شــد که فرصــت برای 
دستیابی به آتش بس موقت با جنبش حماس وجود 
دارد و »ایــن توافــق می تواند منجر بــه آرامش در 
مرزهای ناآرام شمال فلســطین اشغالی با لبنان هم 
شــود.«)!( شبکه خبری العربیه هم به نقل از گالانت 
گزارش داد، »شرایط برای توقف جنگ به مدت شش 
هفته آماده شــده است که شــامل آزادی شماری از 

اسرای اسرائیلی در غزه است.«
 واکنش ها

دیروز تصاویر کنفرانس خبری مشــترک وزیران 
خارجــه اردن و آلمان نیز منتشــر شــد که در آن 
طرف اردنی می گوید: »ســؤالی کــه وجود دارد این 
اســت که چه زمانی آلمان قصد دارد اســرائیلی که 
قوانین بین الملل را نقــض می کند، تحریم کند؟!« و 
طرف آلمانی نیز تلاش می کند با یک سری اظهارات 
کلــی از این ســؤال عبور کند. وزیــر خارجه ترکیه 
نیز که کشــورش، متهم به همکاری هــای پنهان با 
صهیونیست ها اســت! دیروز علیه این جنایت موضع 
گرفت. »هاکان فیدان« گفت: اقدامات رژیم اسرائیل 
بی پاســخ نخواهد ماند. او سپس از تلاش های مصر و 
قطر برای دســتیابی به توافق آتش بس در غزه تقدیر 
کرد. فیدان این را هم گفت که کمک های بشردوستانه 
باید بدون هرگونه محدودیت و قید و بند و تعللی به 
سراسر نوار غزه برســد. همزمان از استرالیا نیز خبر 
رسید، وزیر خارجه این کشور گفته است از تلاش های 
انگلیس برای تعلیق صدور سلاح به اسرائیل، تبعیت 
 می کند! تمام واکنش استرالیا به این جنایت، همین 

جمله است!

نخست وزیر ارمنســتان با اشاره به مسیر ارتباطی 
سیونیک)زنگزور( تاکید کرد: هیچ ماده ای در توافق سال 
۲0۲0 با آذربایجان وجود ندارد که به موجب آن، »قلمرو 

ارمنستان توسط کشور دیگری کنترل شود.« 
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان دیروز)سه شنبه( در 
مجمع بین المللی »گفت وگوی ایروان«، تاکید کرد: »آذربایجان 
این امکان را دارد که از طریق خاک ارمنستان با ترکیه و ایران 
ارتباط ریلی داشته باشد، البته ایجاد ارتباط جاده ای و ریلی بین 

نخجوان و بخش اصلی آذربایجان از طریق خاک ارمنستان هم 
حائز اهمیت است. ما آمادگی برقراری چنین ارتباطی را داریم.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: اما باید این را هم بیان کنیم 
که امروز نخجوان از ارتباط حمل ونقل محروم نیست، زیرا نخجوان 
از طریق خاک ایران و ترکیه امکان ارتباط با جهان خارج را دارد.« 
نخست وزیر ارمنستان افزود: »ارمنستان آماده اجرای این پروژه 
در هر زمان از جمله ایجاد ارتباط حمل ونقل بین بخش اصلی 

آذربایجان و نخجوان است.« 

پاشینیان: قلمروی ارمنستان
توسط هیچ کشوری کنترل نخواهد شد

»فارن افــرز« در تحلیلی با اشــاره به قــدرت گرفتن 
»راست های افراطی« در اروپا نتیجه گرفته است که، سایه این 
احزاب بر سر اتحادیه اروپا سنگینی می کند و این امر خطراتی 

را ایجاد کرده است.
احزابــی که حاکمان اروپا آنها را »راســت افراطی« می نامند، بعد 
از چند دهه حاشیه نشــینی به متن سیاســت بازگشــته اند. در حالی 
کــه پیش تر این احزاب وزنه ای در سیاســت اتحادیه اروپا محســوب 
نمی شــدند، جایگاه آنها در پارلمان اروپا و در کشورهای مثل فرانسه، 
ایتالیا، هلند و آلمان- بنا به دلایلی- تقویت شــده اســت. وب سایت 
خبری تحلیلی »فارن افرز« در گزارشــی بــه همین امر ورود کرده و 
نوشته است که »خطر راست افراطی، برآمده از درون اتحادیه اروپاست 
و مقابله با آن تنها با فاصله گرفتن از آمریکای ترامپی حل نمی شود..«

این رســانه در ادامه این طور می نویســد که: »دو ائتلاف راســت 
افراطی در اروپا اکنون ســومین و چهارمین گروه  بزرگ پارلمان اروپا 
هســتند. دســتاوردهای انتخاباتی اخیر راســت افراطی در فرانسه و 
همچنین موفقیت های این گروه در آلمان، ایتالیا، هلند و جاهای دیگر 
اروپا چندان تعجب آور نبود... دستاوردهای راست افراطی در چند سال 
اخیر بسیاری از حامیان میانه رو اتحادیه اروپا را وادار کرده تا به احتمال 
تسلط افراط گرایان بر اتحادیه اروپا در آینده ای نه چندان دور فکر کنند. 
این در حالی اســت که مدت ها تصور می شد این امر غیرممکن باشد. 
از منظــر این میانه روهای نگران، ملی گرایی راســت افراطی تهدیدی 
اساســی علیه پروژه ادغام اروپا به شمار می رود. بر اساس این دیدگاه، 
 راســت افراطی نوعی نیروی بیگانه اســت که ذاتاً ضــد اتحادیه اروپا 

و ضد اروپایی است.«
»فارن افرز« ادامه می دهد »با این حال، راســت افراطی و اتحادیه 
اروپا بســیار همســوتر از آن چیزی هســتند که به نظر می رســد. 
تمدن گرایی پرشــور راســت افراطی که اروپا را یک بلوک مســیحی 
سفیدپوســت می بیند، ذاتاً مخالف پروژه به ظاهــر لیبرال ادغام اروپا 
نیست، بلکه همیشــه بخشی از آن بوده اســت. در واقعیت، اتحادیه 
اروپا همیشــه پروژه ای شبیه به ناسیونالیســم بوده است و نه مخالف 
 آن. حامیان آن دوســت دارند باور کنند که این اتحادیه می تواند تنها 
بر اساس ارزش های مدنی استوار باشد. اما منطقه گرایی اروپایی همواره 
عناصر قومی و فرهنگی مرتبط با مسیحیت و سفیدپوستی را نیز دربر 
می گیرد...اتحادیه اروپا در حال حاضر بیشتر از آن چیزی که بسیاری از 
آمریکایی ها تصور می کنند، به ویژه در رویکردش به مهاجرت، متمایل 
به دیدگاه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و یا به اصطلاح 
 »ترامپی شــده« اســت. این اتحادیه نیز در حال ساختن دیوار بوده و 
مرز جنوبی اتحادیه اروپا بسیار کشنده تر از مرز جنوبی آمریکا است.«

 راست های افراطی را دست کم گرفته بودیم
به گزارش ایرنا، فارن افرز در پایان چنین نتیجه گیری کرده است 
که اتحادیه اروپا همچنان خود را مدافع ارزش هایی می داند که مخالف 
ارزش های راســت افراطی است. نخبگان سیاســت خارجی اروپا که 
مدت ها راست افراطی را دست کم گرفته بودند، به آرامی در حال بیدار 
شــدن از نحوه تأثیرگذاری آنها بر اتحادیه اروپا هستند. آنها نمی دانند 
که راست افراطی تا چه حد از درون اتحادیه اروپا برآمده و چندان هم 
تهدید خارجی نیســت. این به نوبه خود باعث می شــود به نظر برسد 
که در مقابل احتمال انتخاب مجدد ترامپ به راه حلی مستقیم بسنده 
کرده و جدایی »اروپای خودمختار« از وابســتگی به آمریکا را مطرح 
کنند. این موجب می شود تا خطر اتکا به سایر کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا که دارای دولت های راســت افراطی هســتند یا ممکن است در 

آینده چنین دولت هایی را تجربه کنند، دست کم گرفته شود.

فارن افرز بررسی کرده است

سایه سنگین راست های افراطی
 بر سر اتحادیه اروپا

ساز جدایی کره جنوبی از چتر هسته ای آمریکا مدت هاست کوک 
شــده و نظرســنجی ها و اظهارات برخی از مقامات سئول بر چنین 
گزارش هایی صحه می گذارند. ســئول در واقع خواستار تسلیحات 

اتمی خود است.
درست در این شرایط که کره شمالی با سرعت در مسیر گسترش تسلیحات 
اتمی و غیراتمی خود پیش می رود، از همسایه جنوبی نیز حرف های جدیدی 
مخابره می شود. در واقع ساز جدایی کره جنوبی از چتر هسته ای آمریکا کوک 
شده و نظرسنجی های جدید و حتی اظهارات برخی از مقامات سئول بر چنین 
گزارش هایی صحه می گذارند. »کیم یونگ هیون«، وزیر دفاع کره جنوبی چند 
روز پیش اعلام کرد که از توسعه تسلیحات هسته ای توسط کشورش استقبال 
می کند؛ اظهارنظری که چیزی جز نوعی عدم اعتماد به آمریکا، به عنوان حامی 
و محافظ هسته ای برای بیش از هفت دهه، تلقی نمی شود. نظرسنجی »گالوپ 
کره« نیز نشــان می دهد که ۷۲.۸درصد از مردم کره جنوبی خواســتار توسعه 
تســلیحات هسته ای خود هستند. این پایگاه خبری آمریکایی چنین موضعی 
را »قابل درک« می داند زیرا با اســتناد به آمار و ارقام مؤسسه تحقیقات صلح 
بین الملل استکهلم )سیپری( گزارش می کند که کره شمالی تا ۵۰ سلاح هسته ای 

و حتی بیشتر از این عدد را هم دارد.
»دیوید مکســوِل« که در ارتش آمریکا در کره جنوبی خدمت کرده است، 
می گوید: »کســانی که از توسعه سلاح های هسته ای بومی توسط کره جنوبی 
حمایت می کنند، در واقع از اســتراتژی جنگ سیاسی کیم جونگ اون )رهبر 
کره شمالی( برای براندازی دولت و جامعه کره جنوبی و همچنین ایجاد شکاف 
در ائتلاف واشنگتن-سئول حمایت می کنند... کیم از درخواست کره جنوبی برای 
تسلیحات هسته ای اســتقبال می کند زیرا احتمالاً از آنها نمی ترسد و موجب 
بازدارندگی او هم نخواهد شد. مهم تر از همه، داشتن تسلیحات هسته ای توسط 
کره جنوبی نشــان دهنده عدم اعتماد به چتر هسته ای ایالات متحده، کمک ها و 

بازدارندگی گسترده آن است.«
 تحرکات کره شمالی

همچنین از کره شمالی خبر می رسد که »کیم جونگ اون«، رهبر این کشور 
در مراسم هفتادوششمین سالروز بنیانگذاری »جمهوری دموکراتیک خلق کره«، 
اقدامات و تحرکات غیرقانونی آمریکا و متحدانش در منطقه را دلیل گسترش 
روزافزون زرادخانه هســته ای پیونگ یانگ توصیف کــرد. کیم تأکید کرد که 
کره شمالی به منظور حفظ آمادگی رزمی برای رویارویی با آمریکا و متحدانش، 
زرادخانه هســته ای پیونگ یانگ را به طور روزافزون گســترش خواهد داد. به 
گفته رهبر کره شــمالی، آمادگی براساس استفاده درست از سلاح هسته ای در 
هر لحظه جهت حصول اطمینان از احقاق حقوق امنیتی این کشور الزامی است.
خبرگزاری مرکزی کره شمالی به نقل از کیم اضافه کرد که قوای قدرتمند 
نظامی برای مقابله با »آمریکا و دنباله روهای این کشور« ضرورت دارد. آن طور 
که مهر نوشته است، اظهارات رهبر کره شمالی در واکنش به توافق دفاعی جدید 
بین آمریکا و کره جنوبی با هدف ادغام تسلیحات هسته ای واشنگتن با تسلیحات 
متعارف سئول به منظور مقابله با پیونگ یانگ مطرح شده است. کیم همچنین 
تأکید کرد: »کره شمالی با تهدیدی بسیار بزرگ مواجه و دلیل آن هم گسترش 
بی ملاحظه ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا در منطقه است که حالا در حال 

تبدیل شدن به یک پایگاه هسته ای شده است.«

 کره جنوبی
 تسلیحات اتمی خود را می خواهد

  سید محمد امین آبادی
 ۲۳ ســال از حملات تروریستی ۱۱ ســپتامبر می گذرد؛ حملاتی که 
گفته شد گروه تروریستی القاعده طراح و مجری آن بوده است اما بعدها در 
خود آمریکا پژوهشگران بسیاری درباره قدرت و توانایی القاعده برای اجرای 
چنین عملیات گســترده ای که پیش و پس از آن نیز تاکنون سابقه نداشته 
است ابراز تردید کردند و پرسش هایی نیز مطرح شد که تاکنون به درستی 
به آنها پاسخ داده نشده اســت. حتی اگر ادعای دولت آمریکا درباره دست 
داشــتن القاعده در این حملات را بپذیریم باید یادآوری شود که نیروهای 
سلفی تکفیری القاعده در سال های اشغال افغانستان تحت عنوان»مبارزین 

راه آزادی« به شدت از سوی دولت ریگان حمایت می شدند.
 ۲۰ ســپتامبر ۲۰۰۱ )۲۹ شــهریور ۱۳۸۰( »جــورج دبلیــو بوش« 
رئیس جمهور وقت آمریکا ۹ روز بعد از حملات به برج های دوقلوی سازمان 
تجارت جهانی و پنتاگون در ۱۱ سپتامبر با حضور در کنگره آمریکا، دکترین 
جنگ جهانی آمریکا علیه تروریســم را اعلام کرد. وی خطاب به نمایندگان 
کنگره گفت: »جنگ ما علیه ترور با القاعده شروع می شود اما همان جا تمام 
نمی شــود. این جنگ تا زمانی که تمام گروه های تروریستی دنیا شناسایی، 
متوقف و مغلوب نشده اند ادامه دارد«. در راستای اجرای این راهبرد بوش در 
۷ اکتبــر ۲۰۰۱ )۱۵ مهر ۱۳۸۰( یعنی در کمتر از یک ماه پس از حملات 
۱۱ ســپتامبر فرمان حمله نظامی به افغانستان را با این بهانه که طالبان با 
تحویل »اســامه بن لادن« به آمریکا مخالفت کرده اســت، صادر کرد. ۱۰ 
اکتبر ۲۰۰۲ )۱۸ مهر ۱۳۸۱( یعنی یک سال بعد هم بوش از کنگره آمریکا 
اجازه حمله به عراق را به بهانه ســاخت و انبار سلاح های کشتار جمعی در 
این کشور دریافت کرد.  بوش به دنبال این مجوز و البته بدون مجوز رسمی 
شورای امنیت سازمان ملل در ۱۹ مارس ۲۰۰۳ )۲۸ اسفند ۱۳۸۱( به عراق 
حمله کرد. بعدها هیچ مدرکی برای اثبات این ادعا که عراق در زمان حمله 

آمریکا به این کشور دارای سلاح های کشتار جمعی بوده است یافت نشد. 
نتایج تحقیقات »پروژه هزینه های جنگ« دانشــگاه »براون« نشــان 
می دهد که این جنگ به صورت مستقیم و غیرمستقیم موجب مرگ نزدیک 
به ۵ میلیون نفر در کشورهای افغانســتان، عراق، سوریه، پاکستان، لیبی، 
ســومالی و یمن شده اســت. اغلب قربانیان این جنگ نیز هیچ ارتباطی با 
گروه های تروریستی مورد ادعای آمریکا نداشته و بیشتر غیرنظامیان، به ویژه 
زنان و کودکان بوده اند.  بر اســاس گزارش »دانشــگاه براون« جنگ تحت 
رهبری آمریکا علیه تروریســم به دلیل پیامدهای فاجعه بار آن برای مردم 
غرب آسیا، شمال آفریقا و آسیای مرکزی، عواقبی چون ویرانی زیر ساخت ها 
بی ثباتی، فروپاشــی اقتصادی، بحران کمبود غذا و قحطی، تشدید خشونت 
مســلحانه و غیر مســلحانه... را برای مردمان این مناطق به میراث گذاشته 
اســت. غیر از نزدیک به ۵ میلیون تلفات انسانی جنگ های جهانی آمریکا 
علیه تروریسم این گزارش نشان می دهد که ۳۸ میلیون انسان نیز به خاطر 
ایــن جنگ ها از خانه و کاشــانه خود آواره شــده اند. گزارش های نهادهای 
بین المللی، اظهارات کارشناســان و مقامات رسمی و غیررسمی آمریکایی 
و غربی همچنین نشــان می دهد که این جنگ ها غیــر از ویرانی و نابودی 
زیرســاخت های کشــورهای هدف بیش از ۸ تریلیون دلار نیز هزینه روی 
دوش مالیات دهندگان آمریکایی گذاشــته اســت. راهبرد ادعائی »مبارزه 
با تروریســم« در عرصه بین المللی با شکست ســنگین آمریکا در عراق و 
افغانســتان و خروج سراسیمه از افغانستان عملًا شکست خورد و بایدن نیز 
ضمن اذعان به اشــتباه آمریکا در این زمینه گفت »دیگر نمی توانیم برای 
مقابله با القاعده به کشورها حمله کنیم«. نگاه گزینشی به تروریسم ، تلاش 
برای تحمیل دموکراســی با زور اســلحه و دولت - ملت سازی تحمیلی از 
بیرون و بدون توجه به ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشورهای 

هدف آن هم با زور اسلحه  از دلایل اصلی این شکست و ناکامی بود. 
طی ۲۳ ســالی که از جنگ با تروریســم ادعائی کاخ ســفید به بهانه 
حملات مشکوک ۱۱ سپتامبر می گذرد پرسش مهمی که دولتمردان آمریکا 
باید به آن پاسخ بدهند این است که با وجود صرف ۸ تریلیون دلار ، کشتار 
میلیون ها انســان بی گناه، زخمی و معلول شدن صدها هزار انسان، آوارگی 
میلیون ها تن از خانه و کاشــانه خود و نابودی چندین کشــور آیا آمریکای 
۲۰۲۴ امن تر از آمریکایی ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ است؟ پاسخ به این پرسش 
طبق اظهارات و گزارش های خود مقامات و رسانه های آمریکایی منفی است. 
در حالی که آمریکا طی دو دهه گذشــته در منطقه غرب آســیا با ادعای 
مقابله با تروریســت ها در جهت تامین امنیت خود می جنگید »تروریســم 
داخلی« در حال تبدیل به بزرگ ترین منبع تهدید امنیت این کشــور بود. 
در آمریکا منظور از »تروریسم داخلی« گروه های نژادپرست و راست افراطی 
هستند که طی سال های اخیر و به خصوص بعد از به قدرت رسیدن ترامپ 
رشــد قارچ گونه ای در فضای سیاســی و اجتماعی آمریکا داشته اند. بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در ســال ۲۰۲۱ طی اظهاراتی درباره خطر تروریسم 
داخلــی گفته بــود » نه داعش و نه القاعده بلکه افــراد قائل به برتری نژاد 
سفیدپوســت مرگبارترین تهدید برای آمریکا هســتند. ایــن ارزیابی من 
نیســت. ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا هــم در دولت دونالد ترامپ و هم 
در دولت من اســت«. »الخاندرو مایورکاس« وزیر امنیت داخلی آمریکا نیز 
طی اظهاراتی گفته بود: »ما به میزان زیادی بر افراط گرایی خشــن داخلی 
متمرکز شده ایم. این بزرگ ترین تهدید و تهدید مرتبط با تروریسم است که 
ما در آمریکا با آن روبه رو هستیم. ما تاکنون اقدامات زیادی انجام داده ایم و 

قصد داریم اقدامات بیشتری صورت دهیم«. 
در آخرین ســال ریاســت جمهوری بایدن نیز خطر تروریسم داخلی 
همچنان مهم ترین تهدید داخلی برای آمریکا محســوب می شــود. پلیس 
فدرال آمریکا)اف بی آی( اعلام کرده اســت تیراندازی روز شنبه ۲۳ تیر به 
دونالد ترامپ را به عنوان »تروریســم داخلی« بررسی  می کند. کارشناسان 
هشدار می دهند فضای سیاســی در آمریکا طی سال های گذشته به شدت 
قطبی شــده است و خشونت سیاسی و حتی در شــکل افراطی آن ترور و 
جنگ داخلی می تواند نتیجه این قطبی شــدن فضای سیاســی باشد. اگر 
ترامپ در این ســوءقصد کشته می شــد بســیاری از طرفداران وی که از 
گروه های مسلح، راست افراطی و همچنین سفید برتر پندار هستند به این 
باور می رســیدند که نظام سیاسی آمریکا قصد حذف آنها از عرصه سیاسی 
آمریکا را دارد و به همین دلیل باید دست به اسلحه ببرند تا مانع حذف خود 
از عرصه سیاسی شوند. نظرسنجی ها نیز نشان می دهد که جامعه آمریکا به 
سمت تشدید تنش های سیاسی و در شکل افراطی آن خشونت سیاسی که 
یکی از جلوه های آن تلاش برای حذف مقامات از طریق ترور اســت پیش 
می رود. آمریکا در جنگ جهانی ادعائی علیه تروریسم شکست سختی خورد. 
گسترش فضای تنش سیاسی و حتی تلاش برای ترور یک کاندیدای ریاست 
جمهوری آن هم در روز روشــن نشــان می دهد که این کشور در مبارزه با 

تروریسم داخلی نیز موفق نبوده است.

آمریکا 23 سال پس از حملات 11 سپتامبر

نگاه

استرالیا استفاده از شبکه های اجتماعی را برای زیر شانزده ساله ها ممنوع می کند
نخست وزیر اســترالیا می گوید دولت این کشور 
استفاده از شبکه های اجتماعی را برای گروه سنی زیر 
1۶ سال به دلیل آسیب ها و خطراتی که دارد ممنوع 

می کند.
درباره تاثیر سوء شــبکه های اجتماعی بر سلامت روان 
کودکان و نوجوانان در کشــورهای غربــی تقریباً بین همه 
پژوهشگران و کارشناسان اجماع وجود دارد. به همین دلیل 
برخی از دولت های غربی شروع به تدوین و تصویب قوانینی 
کرده اند تا کودکان و نوجوانان را از آســیب های شبکه های 
اجتماعی نجات دهند. مؤسسه آمریکاییِ »روزنامه دیجیتال 
پولیتیکو« چندی پیش در گزارشــی با اشــاره به تحقیقات 
انجام شده در مورد تاثیر شبکه های اجتماعی بر سلامت روان 
کودکان و نوجوانان، نوشته بود: »کشورهای گوناگون به دنبال 
ایجاد محدودیت و وضع قوانین در اســتفاده از این پلتفرم ها 
هستند.« در بخشی از گزارش این روزنامه دیجیتال آمده بود: 
»استفاده کودکان و نوجوانان از شبکه های اجتماعی در نقاط 
مختلــف جهان به معضلی بزرگ برای والدین تبدیل شــده 
است. در حال حاضر برخی کشورها نخستین گام ها را برای 
مهار استفاده بیش از حد از پلتفرم های اجتماعی بزرگ مانند 

فیس بوک، اینستاگرام و تیک تاک برمی دارند.« 

پولیتیکو ســپس با اشــاره به اقدامات چین، فرانسه و 
اتحادیه اروپا در این زمینه می نویســد: »در این میان، چین 
به دنبال آن اســت تا زمان اســتفاده کودکان از گوشی های 
هوشمند و تبلت را کاهش دهد و آن را به ۴۰ دقیقه محدود 
کند. در ایالت یوتا آمریکا نیز به تازگی براســاس یک قانون 
اســتفاده کودکان از رســانه های اجتماعی منوط به اجازه 
والدین شــده است. در فرانسه نیز تولیدکنندگان هدف قرار 

گرفته و دولت از آنها خواســته اســت تا با 
نصب یک سیســتم کنترل والدین بر روی 
گوشی های هوشــمند و تبلت ها، استفاده و 
حتی روشــن و خاموش کردن این وسایل با 
اجازه پدر و مادر باشد. در اتحادیه اروپا نیز به 
طور گسترده برنامه هایی تحت عنوان قانون 
خدمــات دیجیتال )DSA( اعلام شــده که 
براســاس آن که پلتفرم های برخط همچون 
تیک تــاک، فیس بوک و یوتیــوب مجبور به 
اثبات ســالم بــودن محصولات شــان برای 

کودکان به کمیسیون اروپا هستند.
 استرالیا هم شروع کرد

گزارش هــا نشــان می دهد کــه دولت 
اســترالیا نیز تصمیم گرفته اســت استفاده 
کودکان و نوجوانان از شبکه های اجتماعی را سامان بخشد. 
نخست وزیر استرالیا اعلام کرده که دولت این کشور استفاده 
کودکان از شــبکه های اجتماعی را برای گروه سنی زیر ۱۶ 
ســال ممنوع می کند. ایرنا در این باره به نقل از خبرگزاری 
فرانسه نوشته است که، »آنتونی آلبانیز«، گفت قانون دولت 
فدرال اســترالیا برای دور نگه داشتن کودکان از رسانه های 

اجتماعی امســال به تصویب خواهد رســید... حداقل سن 
کــودکان بــرای ورود به ســایت هایی ماننــد فیس بوک، 
اینستاگرام و تیک تاک تعیین نشده است، اما انتظار می رود 
بین ۱۴ تا ۱۶ سال باشد. نخست وزیر استرالیا سن محدودیت 
موردنظر خود برای کاربران را زیر ۱۶ سال اعلام کرد و اظهار 
داشــت: آزمایش های تأیید ســن در ماه های آینده برگزار 
می شــود، اگرچه تحلیلگران گفتند کــه از نظر فنی امکان 

اعمال محدودیت سنی برخط )آنلاین( وجود ندارد.
آلبانیز که با شبکه تلویزیونی ای بی سی استرالیا گفت و گو 
می کــرد، این را هم اضافه کرد کــه: »ما می خواهیم بچه ها 
تجربیات واقعی با افراد واقعی داشــته باشند، زیرا می دانیم 
که رسانه های اجتماعی باعث آسیب های اجتماعی می شوند. 
ایــن یک آفت اســت و ما می دانیم که پیامدهای ســلامت 
روان برای بســیاری از جوانان وجــود دارد.« »پیتر داتون«، 
رهبر حزب محافظه کار استرالیا )حزب مخالف دولت حاکم( 
گفته از این محدودیت ســنی حمایت خواهد کرد. چرا که 
»هر یک روز تأخیر، بچه های کم ســن و ســال را در برابر 
آسیب های رســانه های اجتماعی آسیب پذیرتر و زمان تکیه 
بر شــرکت های فناوری را برای اعمال محدودیت های سنی 

محدودتر می کند.«

جنایت هولناکی دیگر در غزه

دنیا و مخصوصا جهان اسلام، قرار است تا کِی ساکت باشند


